
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000 
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ 

 
COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO, EXECUÇÃO DO PROCESSO 

SELETIVO E BANCA EXAMINADORA 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA CAEPSBE-001-2022 
 
 
Designa equipe de apoio e suporte junto a Comissão de Acompanhamento, 
Execução do Processo Seletivo e Banca Examinadora 
 
 
A PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO, EXECUÇÃO DO 

PROCESSO SELETIVO E BANCA EXAMINADORA do PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO DE N.º 01/2022, no uso de suas atribuições legais consoante as 
determinações do Decreto de n.º 6.261, de 21 de fevereiro de 2022; e 

 
CONSIDERANDO o quantitativo de 695 candidatos inscritos sendo: 32 para o 

cargo de Agente de Fiscalização; 16 para o cargo de Auxiliar de Farmácia; 460 para o 
cargo de Auxiliar de Secretaria e Recepcionista; 11 para o cargo de Cobrador de 
Transporte Coletivo, 3 para o cargo de Dentista Endodontista; 19 para o cargo de Dentista 
II; 13 para o cargo de Enfermeiro II; 9 para o cargo de Farmacêutico Bioquímico II; 120 
para o cago de Inspetor de Escola; 12 para o cargo de Operador de Máquinas; e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de compor equipe para auxílio no atendimento 

aos respectivos candidatos. 
 
RESOLVE 
 
1. Designar os servidores abaixo relacionados como equipe de apoio e suporte 

junto a COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO, EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
E BANCA EXAMINADORA. 

 

Matrícula Nome do Servidor 

3316/1  ALEX CORREA FURTUOSO 

4266/1  ANDRE HENRIQUE DA SILVA 

700704/1 ANDRIELE DA SILVA 

3612/1  DOUGLAS RENAN URIAS DE SOUZA 

3370/1 EDMARA APARECIDA TEIXEIRA DE LARA 

700762/1  GABRIEL LEANDRO DE MELO 

494/1  GIANE SOARES CORREIA 

4063/2  LUCAS TERRES BARBOSA 

1386/1  MARCIA CRISTINA DE SOUZA 

 
2. Publique-se em Diário Oficial do Município de Arapoti. 

 
Arapoti, 01 de abril de 2022. 

 
 
 

JOÃO PAULO DA SILVA 
Presidente da Comissão de Acompanhamento, Execução do Processo Seletivo e Banca Examinadora 


